
                                                                                                                                        Č.j. objednatele: 
                                                                                                                                                       Č.j. zhotovitele: 

 

1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                              Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

    Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

         

zastoupený: Ing. Vladimírem Maryškou, ředitelem KPÚ pro 

Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Vladimír Maryška 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky 

Pelhřimov 

 Ing. Jitka Lojdová, Pobočka Pelhřimov 

Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava     

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: ČNB   

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: xxxxxxxxxxxxxxxxx                                                         

DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                        SILNICE CZ, s.r.o. 

Adresa:                                                               Červený Dvůr 918/7, 794 01 Krnov  

zastoupený:                                                        Jan Hanuščák, Jindřich Michna, jednatelé 

Tel./fax:                                                             xxxxxxxxxxxxxxxx  

E-mail:                                                               xxxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS:     nrj2c4f 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Jindřich Michna, jednatel        

Tel./fax:                                                              xxxxxxxxxxxxxxxx  

E-mail:      xxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:      xxxxxxxxxxxxxxxx   

Číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxx   

IČO:      26792711   

DIČ:      CZ 26792711 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 

vložka 25437. 



                                                                                                                                        Č.j. objednatele: 
                                                                                                                                                       Č.j. zhotovitele: 

 

2 
 

(dále jen „zhotovitel“). 

 

I.: Článek V.,. odst. 1., odst. 6. a odst. 7. smlouvy o dílo na provedení stavby „Rekonstrukce 

polních cest VPC 1R + VPC 1N v k. ú. Ústrašín“ se upravuje takto: 

 

Čl. V  Doba plnění 

1.         Dílo bude dokončeno nejpozději do:                                                         15. 6. 2017 

6.         Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:                        1. 3. 2017 

(nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací)  

b. Termín zahájení stavebních prací                              8. 3. 2017 

c. Termín dokončení stavebních prací:                        15. 6. 2017 

d. Termín předání a převzetí díla:                                15. 6. 2017 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

7.         Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v podrobném časovém  

harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je 

pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí 

této smlouvy jako její příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový harmonogram 

postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body - termíny jednotlivých fází 

stavby: 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

Úprava zemní pláně - termín plnění do: 31. 7. 2016                                     16. 4. 2017 

Vibrovaný štěrk - termín plnění do: 21. 8. 2016                                           14. 5. 2017 

Penetrační makadam hrubý + nátěr dvouvrstvový - termín plnění do:           4. 6. 2017                                  

II.:    V návaznosti na změny termínů prací se mění i Příloha č. 1 smlouvy o dílo - specifikace   

díla a závazný harmonogram postupu prací. Tato upravená příloha je nedílnou součástí tohoto 

dodatku. K posunu termínů došlo na základě zjištění, že stavba by vzhledem k relativně 

pozdnímu termínu předání staveniště nemusela být dokončena ještě v letošním roce. 

Odůvodnění: posun termínů realizace stavby byl vynucen objektivními a předem 

nepředvídatelnými skutečnostmi. Průběh výběrového řízení byl komplikovaný, protože bylo 

nutno činit dotazy uchazečům ohledně splnění požadované kvalifikace. S tím jsou spojeny 

procesní lhůty, dané zákonem o veřejných zakázkách. Později bylo nutno přistoupit i k 

vyloučení některých uchazečů, což opět znamenalo určitou prodlevu v trvání veřejné zakázky.  

Po výběru nejvhodnější nabídky se ukázalo, že relativně pozdní termín možného zahájení 

stavby vyvolává obavy, zda by bylo možno dokončit a předat stavbu objednateli ještě v roce 

2016. Pokud by byla stavba zahájena v letošním roce a dokončena až v roce následujícím, 

mohly by vzniknout problémy vzhledem k jejímu možnému poškození, ať již vlivem přírodních 

podmínek, anebo lidskou činností. Proto bylo po dohodě se zhotovitelem rozhodnuto posunout 

zahájení stavby až na jaro 2017. 



                                                                                                                                        Č.j. objednatele: 
                                                                                                                                                       Č.j. zhotovitele: 

 

3 
 

III.:   Ostatní ustanovení smlouvy o dílo včetně jejích příloh zůstávají beze změny.  

 

IV.:    Tato smlouva se vyhotovuje v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.  

 

IV.:  Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

V Jihlavě dne .............................    V Krnově dne ................................ 

 

 

 

 

 

 

.....................................................    ....................................................... 

Ing. Vladimír Maryška, ředitel    Jindřich Michna, jednatel 

     KPÚ pro Kraj Vysočina                                                SILNICE CZ, s.r.o. 


